### 市記者発



和 3 年 2 月 日 港 北 区 地 課 港 北 区 町 店 浜 マ リ ス株式 一般社団法人F・マリノススポーツクラブ







©1992 Y.MARINOS

港北区、港北区連合町内会、港北区商店街連合会 横浜マリノス株式会社 一般社団法人F・マリノススポーツクラブ



「ホームタウン活動の協力に 関する基本協定」を締結し

令和2年 | | 月に「スポーツによるサステナブルな地域社会の実現」と 「世界で活躍する選手の育成」に向けた取組を加速させるために、「一 般社団法人F・マリノススポーツクラブ」が設立されました。

これを機に、地域が一体となり、スポーツのチカラで港北区を一層盛り 上げていくために、従来「港北区・港北区連合町内会・横浜マリノス株式 会社」の3者で締結していた協定に、これまでも各種イベント等で連携を 行っていた「港北区商店街連合会」、そして今回設立された「一般社団 法人 F·マリノススポーツクラブ」の2者を加えた5者で「横浜市港北区に おけるホームタウン活動の協力に関する5者基本協定書」を締結しまし た!

# 令和3年2月22日 協定締結式





### 協定書をもって 記念撮影

【写真】 左上から時計回りに 川島会長、栗田区長、 黒澤社長、宮本代表理事、 酒井会長

新型コロナウイルス感染症拡大防止のため、オンラインで会談・協定締結式を実施しました。

## 協定締結を受けて



横浜マリノス(株) 代表取締役社長 黒澤 良二 港北区の皆様にはこれまでも多大な支援をいただいておりました。 商店街連合会様も加わっていただき、より一層身が引き締まる思いで す。今はコロナで大変な時期ですが、サッカーやスポーツの持つ素晴 らしさでこれまで以上に港北区を盛り上げられるよう地域の皆様と 供に頑張っていきたいと思います。

(一社) F・マリノス スポーツクラブ 代表理事 宮本 功 「スポーツによるサステナブルな地域社会」の実現のために皆様 と共に手を取り合って歩んでいきたいと思います。

地域の課題解決など、サッカーやスポーツ振興に留まらない様々な分野において、我々だけでは実現しえないことを、皆さんと一緒 に取り組んでいきたいと思います。

港北区連合町内会 会長 川島 武俊

これまでの3者での協定に F・マリノススポーツクラブと商店街が加わり、更にパワーアップした協定となりました。これからも港北区の自治会町内会が一丸となってマリノスとともに港北区を盛り上げていきます。

港北区商店街連合会 会長 酒井 誠

横浜F・マリノスさんには、これまでも地元の盛り上げのために 御協力をいただいておりました。今回の協定締結を契機として、商 店街も一層マリノスを盛り上げ、マリノスと一緒に地元の賑わいを 創っていきます。

横浜市港北区 港北区長 栗田 るみ 横浜F・マリノスさんには、これまでも様々なホームタウン活動で地域の活性化や課題解決に取り組んで頂いています。今回の締結により、商店街・区民の皆さまとともにマリノスの応援を通して、更なる港北区の発展に取り組んでいきたいと思います。

### これまでの協定に基づくホームタウン活動

## ・港北区制 80 周年記念マッチを開催!

平成 31 年4月1日に港北区は誕生80 周年の節目を迎えました。同年6月22 日(土)に開催された JIリーグ 第16 節 を「港北区制80 周年記念マッチ」とし、来場者が横断幕にメッセージを書き込む等のイベントを行いました。



### ・新横浜の道路を「F・マリノス通り」へ名称変更!

地元の町内会が新横浜を一層盛り上げるために区に要望し、新横浜駅から日産スタジアムまでの道路の一部が「F・マリノス通り」になりました!







### ・「フォトフレーム」や「ランドセルカバー」を配付!

小さいころからマリノスと共に、笑顔で幸せに育つよう願いを込めて「フォトフレーム」と「ランドセルカバー」を配付しています。





#### お問合せ先

港北区地域振興課長港北区商店街連合会

一般社団法人F・マリノススポーツクラブ

小林 野武夫 Tel 045-540-2233 酒井 誠 Tel 045-544-5963

牧野内 隆 Tel 090-9135-8860